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Departamento: Chefe do Departamento de Compras

FOLHA N*.
N“ PROC

ui. *+>***- > " - " LP

L

„ r , - - i |— CERTIFICADO —|

— 1 IMI
*— OOVDÍJIÍM30— 1

Relatório de Cotação: Aquisição de Ar Condicionado
Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22 22 (IP:138.255.31.81)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado:Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços
selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
ConformeInstrução Normativa N°65de07de Julho de2021.no Artigo3*.‘A pesquisa depreços será materializada em documento que conterá: INC VJJétodomatemáticoaplicadopara a

definição do valor estimada'

Item 1:Aparelho Ar Condicionado Split 9.000 Btus
Descrição: Ar Condicionado Split 9.000 Btus

PREÇOS / QUANTIDADE PREÇO PERCENTUAL
PROPOSTAS ESTIMADO

3 / 32 40 R$ 2.251,56 (un) -
PREÇO EST. TOTAL
CALCULADO
R$ 2.251,56 R$ 90.062,40

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO I Secretaria Executiva ISubsecretaria de
Planejamento e OrçamentoIInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Maranhão I Campus Imperatriz

N°Pregão:12022
UASG:158294

24/10/2022 R$ 3.326,00

2 PODER JUDICIÁRIO |Tribunal Superior do Trabalho|Tribunal Regional do
Trabalho 16“ Região

N°Pregão:l52022
UASG:80018

30/09/2022 R$ 1.820,00

3 Governo do Estado do MaranhãoIPrefeitura de São Luís - Maranhão N°Pregão:672022 14/06/2022 R$ 1.608,67
UASG:980921

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R$ 1.820,00
R$ 2.251,56

Média dos Preços Obtidos: R$ 2.251,56

vn 2:Aparelho Ar Condicionado Split 12.000 Btus
Descrição: Ar Condicionado Split 12.000 Btus

PREÇOS /
PROPOSTAS

4 / 3 7

QUANTIDADE PREÇO PERCENTUAL
ESTIMADO

80 R$ 2.687,23 (un)

PREÇO EST.
CALCULADO
R$ 2.687,23

TOTAL

R$ 214.978,40

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO ISecretaria Executiva ISubsecretaria de
Planejamento e Orçamento I Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Maranhão|Campus Imperatriz

N°Pregão:12022
UASG:158294

24/10/2022 R$ 3.863.88

2 AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÃRIA DO MARANHÃO - AGED/MA N“Pregão:182022 30/09/2022 R$ 2.402,90
UASG:456880

3 PODER JUDICIÁRIO ITribunal Superior Eleitoral |Tribunal Regional Eleitoral do N°Pregão:442022 14/09/2022 R$ 2.229,20
Maranhão UASG:70005

4 Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão N°Pregão:242022 12/05/2022 R$ 2.252,97
UASG:925125

Valor Unitário R$ 2.687,23

mijjllpi Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31.81)
!jg§S3|® Código Validação: rWFterAgEZch5qQPSfZkNlaM1)U9V7cSCGQriY2JFVkqHU8nPtm6WA%3d%3d
Mjjywi&F http://www.bancodeprecos com.br/CertificadoAutenticidade?token=fWFi2rAoE2ch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQrfY2JFVkqHU8nPtm6WA%253d%253d



Item 3: Aparelho Ar Condicionado Split 18.000 Btils Mediana dos Pre<?os Obtidos: R$ 2327'93

Descrição: Ar Condicionado Split 18.000 Btus

Média dos Preços Obtidos: R$ 2.687,23

PREÇOS /
PROPOSTAS

3 / 1 8

Preço Compras
Governamentais

1

2

QUANTIDADE

20

PREÇO

Órgão Público

ESTIMAI 3
RS 4 . 2 1 5,

N'
N" PROC.

PERCENTUAL.......

asasL

PREÇO EST.
CALCULADO
4$ 4.215,30_|

í

I

TOTAL

R$ 84.306,00

3

Valor Unitário

TTric.. '

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO ISecretaria Executiva |Subsecretaria de
Planejamento e Orçamento|Instituto Federal de Educação,Ciência e Tecnologia
do Maranhão | Campus Imperatriz

PODER JUDICIÁRIO |Tribunal Superior Eleitoral I Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão

PODER JUDICIÁRIO|Tribunal Superior Eleitoral I Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão

JdentifitSBção

N°PregIo 12022
UASG:158294

Preço
Data
Licitação

24/10/2022 R$ 4.583,50

Mediana dos Preços Obtidos: R$ 4.583,50

N°Pregão:442022 14/09/2022 R$ 4.774,50
UASG70005

N°Pregão:442022 14/09/2022 R$ 3.287,89
UASG:70005

R$ 4.215,30

Média dos Preços Obtidos:R$ 4.215,30

Item 4: Aparelho Ar Condicionado Split 24.000 Btus
z^scrição: Ar Condicionado Split 24.000 Btus

PREÇOS /
PROPOSTAS

5 / 2 9

Preço Compras
Governamentais

1

2

3

4

5

QUANTIDADE

20

PREÇO
ESTIMADO

R$ 6.645,93 (un)

PERCENTUAL PREÇO EST.
CALCULADO
R$ 6.645,93

Órgão Público Identificação

UASG.413007

TOTAL

R$ 132.918,60

Preço
Data
Licitação

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES|Agência Nacional de Telecomunicações | N°Pregão:12023 02/02/2023 R$ 9.900,00
Agência Nacional de Telecomunicações

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

N°Pregão:l022022 06/12/2022 R$ 7.209,00
UASG:451023

N°Pregão:1022022 06/12/2022 R$ 7.312,00
UASG451023

N°Pregão:272022 12/08/2022 R$ 4.453,67
UASG:981285

O
Valor Unitário

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO I Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede N°Pregão:702022 15/06/2022 R$ 4.355,00
|EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UASG:155010
UNIVERSE TÁR 110 DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

R$ 6.645,93

Mediana dos Preços Obtidos: R$ 7.209,00 Média dos Preços Obtidos- R$ 6.645,93

Item 5: Aparelho Ar Condicionado Split 30.000 Btus
Descrição: Ar Condicionado Split 30.000 Btus

PREÇOS /
PROPOSTAS

3 / 1 1

QUANTIDADE

20

PREÇO
ESTIMADO

R$ 8.420,38 (un)

PERCENTUAL PREÇO EST.
CALCULADO
R$ 8.420,38

TOTAL

R$ 168.407,60

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

PreÇ°
1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO |Secretaria Executiva|Subsecretaria de

Planejamento e Orçamento I Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Maranhão I Campus Imperatriz

N°Pregão:12022
UASG:158294

24/10/2022 R$ 8.802,59

Wm Rotatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31,81)
Código Validação: rWFIzrAgEZc55qQPSIZkNlaM1|U9V7cSCGQrlY2JFVkqHU8nRmeWA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/Certlficad0Autentiddade?t0ken=rWFÍ2rAflEZch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQrfY2JFVkqHU8nRm6WA%253d%253d 2 / 16



2 INSTITUTO DO PATRIMÓNIO HIST.E ART. NACIONALIIPHAN 01/10/2022 R$ 8.059,52

3

Valor Unitário

Dispensa de
Licitação N°
10/2022
UASG: 343003

PODER JUDICIÁRIO I Tribunal Superior Eleitoral I Tribunal Regional Eleitoral do N°Pregão:442022 14/09/2022 R$ 8.399,04
Maranhão UASG:70005

Mediana dos Preços Obtidos: R$ 8.399,04

R$ 8.420,38

Média dos Preços Obtidos: R$ 8.420,38

Vaior Global:
RAanrJKmj1:T*

R$ 690.673,00
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Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31.81)
Código Validação: rWFIzrAgEZch5qQPSfZkNlaM1JU9V7cSCGQrlY2JFVKqHU8nRm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertlficadoAutentlddade?token=rWFizrAgEZch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQrfY2JFVkqHU8nPtm6WA%253d%253d 3 / 16



Detalhamento dos Itens

FOLHA N”.
N° PROC.SoiflâHrn

s.
3

Item 1: Aparelho Ar Condicionado Split 9.000 Btus

Preço Estimado: RS 2.251,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 2.251,56 Média dos Preços Obtidos: R$ 2.251,56

Quantidade

40 Unidades

Descrição

Ar Condicionado Split 9.000 Btus

Observação

O

Preço (Compras Governamentais) 1:Mediana das Propostas Finais R$ 3.326,00
Inc. I Art. 5°da IN65de07deJulhode2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 24/10/2022 09:00
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Imperatriz

Objeto: Aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação inclusa para
atendimento a nova Biblioteca do Campus.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
9.000 BTU, Modelo: Fancolete Hidrônico , Características Adicionais 1: Controle
Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall ,Tensão: 220

CatMat: 458219 - APARELHO AR CONDICIONADO

Modalidade: Pregão Eletrónico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158294
Lote/ltem: 1/1

Ata: LinkAta
Adjudicação: 27/10/2022 12:11

Homologação: 27/10/202215:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 40
Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

19.926.273/0001-90
* VENCEDOR *

A&D SOLUTION DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 3.080,00

10.779.520/0001-06 DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI RS 3.300,00

44.158.982/0001-10 P R DE 0 SOUZA RS 3.316,00

10.785.173/0001-16 EMPEC0 LTDA RS 3.336,00

38.269.675/0001-03 DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI R$ 3.336,00

16.925.627/0001-93 ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI RS 5.500,00

r> Preço (Compras Governamentais) 2:Mediana das Propostas Finais
Inc lArt. 5oda IN65de 07deJulho de2021

R$ 1.820,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Data: 30/09/202213:00
Tribunal Superior do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 16a Região

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de condicionadores de
ar para atender as demandas do TRT da 16a Região -Sede, do Fórum Astolfo
Serra e das Varas do Trabalho do Interior, no exercício de 2022/2023, conforme
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência,parte
integrante do Edital-

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
9.000 BTU. Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio ,Tipo: Split ,
Tensão: 220

CatMat: 414749 - APARELHO AR CONDICIONADO

Modalidade: Pregão Eletrónico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:80018
Lote/ltem: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação. 07/10/202212:51

Homologação: 14/10/2022 17:57

Fonte: www.comprasgovemamentais.gov
.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

44.060.520/0001-65 GO ATACADISTA LTDA RS 1.423,87

‘VENCEDOR *

•U

Vi.

Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP:138.255.31.81)
Código Validação: rWFizrAgEZch5qQPS1ZkNlaM1jU9V7cSCGQrlY2JFVkqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertlficadaAutenticidade7token=rWFizrAgEZch5qQPSfZkNlaM1jU9WcSCGQr!Y2JFVkqHU8nPtm6WA%253d%253d 4 / 1 6



r\

CNPJ

00.624.255/0001-25

08.888.351/0001-92

38.015.378/0001-31

42.343.998/0001-77

00.466.010/0001-17

28.889.651/0001-01

14.516.591/0001-69

33.486.276/0001-80

41.156.351/0001-73

12.510.074/0001-57

10.666.918/0001-28

38.061.965/0001-67

35.692.038/0001-57

18.701.121/0001-26

07.139.705/0001-33

23.331.504/0001-90

10.785.173/0001-16

22.665.775/0001-19

35.475.496/0001-34

21.130.412/0001-16

07.052.224/0001-96

42.262.411/0001-03

30.355.199/0001-31

05.040.156/0001-10

ar
FOLHA N.
N° FROC..

Razão Social do Fornecedor

A S D DA ROCHA

ARTMAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ANCECO COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENH/

XM CONSTRUCOES EIRELI

E. D. PINHEIRO PEREIRA - COMERCIO E IMPORTACAO

ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA

I C SERAFINI REFRIGERACAO

JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI

B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA

J R DE ARAUJO FILHO

M S SANTOS EIRELI

TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM

PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI

G M S ABREU E COMERCIO EIRELI

EMPECO LTDA

ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

T10 FAST COMERCIO DE INFORMÁTICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

J BARROS DOS SANTOS COMERCIO

ARGOS LTDA

ELTON GONCALO DE OLIVEIRA JUNIOR

TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Valor da Proposta Final

R$ 1.599,00

R$ 1.639,30

R$ 1.640,00

R$ 1.658,00

R$ 1.695,00

R$ 1.700,00

R$ 1.750,00

R$ 1.779,00

R$ 1.789,99

R$ 1.800,00

R$ 1.819,80

R$ 1.820,00

R$ 1.845,00

R$ 1.850,00

R$ 1.850,99

R$ 1.897,00

R$ 1.900,00

R$ 1.900,00

R$ 1.939,00

R$ 1.949,00

R$ 1.949,00

R$ 1.949,76

R$ 1.949,76

RS 2.600,00

n

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 1.608,67
Inc !Art.5°da IN65de 07deJulhode2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo (04-7077/2022) Registro de Preço a serem consignados em ata para
aquisição de AR CONDICIONADOS..

Descrição: Aparelho Ar Condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade
Refrigeração: 9.000 BTU, Caracterlsticas Adicionais 1:Controle Remoto S/Fio,
Inverter , Tipo: Split Hi Wall ,Tensão: 220

CatMat: 458194 - APARELHO AR CONDICIONADO

Data: 14/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrónico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:980921

Lote/ltem: /1
Ata: Link Ata

Adjudicação. 15/08/2022 11:27

Homologação. 19/08/2022 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

44.158.982/0001-10 PR DE O SOUZA R$ 1.608,67

‘VENCEDOR *

f Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.256.31.81)
Código Validação: rWFlzrAgEZch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQrfY2JFVkqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodepreco8.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rWFizrAflE2ch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQrlY2JFVkqHU8nPtm6WA%253d%253d 5 / 16



Item 2: Aparelho Ar Condicionado Split 12.000 Btus

Preço Estimado: R$ 2.687,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 2.687,23 Média dos Preços Obtidos: RS 2.687,23

Quantidade Descrição

80 Unidades Ar Condicionado Split 12.000 Btus

Preço (Compras Governamentais) t : Mediana das Propostas Finais
Inc I Art 5°da IN65de07deMhode2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

.«^.^ “̂““•’'OEsqrvação

FOLHA N'
N* PROC.

{

Data: 24/10/2022 09:00

R$ 3.863,88

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Imperatriz

Objeto: Aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação inclusa para
atendimento a nova Biblioteca do Campus.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
12.000 BTU, Caracterfsticas Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo:
Split Hi Wall . Tensão: 220

CatMat: 458192 - APARELHO AR CONDICIONADO

Modalidade: Pregão Eletrónico

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158294

Lote/ltem: 1/2
Ata: LinkAta

Adjudicação: 27/10/202212:12
Homologação: 27/10/202215:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 55
Unidade. Unidade

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

19.926.273/0001-90
VENCEDOR *

A&D SOLUTION DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 3.380,00

44.158.982/0001-10 P R DE O SOUZA R$ 3.656,00

10.779.520/0001-06 DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 3.860,00

10.785.173/0001-16 EMPEÇO LTDA R$ 3.867,75

38.269.675/0001-03 DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI R$ 3.867,75

16.925.627/0001-93 ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art.5°da IN65de07deMho de2021

R$ 2.402,90

Data: 30/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrónico

SRP: NÃO

Órgão: AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de aparelhos de ar condicionado,
destinados a atender as demandas da Sede da AGED em São Lufs e das
Unidades Regionais no interior do Estado do Maranhão.. identificação: N°Pregão:l82022 / UASG:456880

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: Lote/ltem' /2
Ata. Link.Ala

Adjudicação. 11/10/2022 11:40

Homologação: 18/10/2022 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade
UF: MA

12.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split , Caracterfsticas Adicionais: Com Controle
Remoto Sem Fio

CatMat: 399665 - APARELHO AR CONDICIONADO

CNPJ

28.889.651/0001-01

‘VENCEDOR *

Razão Social do Fornecedor

ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA

38.015.378/0001-31 ANCECO COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

23.331.504/0001-90 G M S ABREU E COMERCIO EIRELI

27.989.940/0001-01 IRARA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

jggKrcgfc http://www.bancodepreco8.com.br/CertlflcadoAut0ntlcldada7token=rWFl2rAgEZctl5qQPSfZkNlaM1JU9V7cSCGQrlY2JFVkqHU8nPtm6WA%253d%253d

BI

Valor da Proposta Final

R$ 1.775,00

R$ 1.888,40

R$ 2.178,63

R$ 2.179,00

6 / 16
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HA N*. 33 ~~
CNPJ Razão Social do Fornecedor N° PROC.il l IWâ3^ i Valor da Proposta Final

21.712.694/0001-60 JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA í R$ 2.237,25

12.510.074/0001-57 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R$ 2.312,50

21.130.412/0001-16 T10 FAST COMERCIO DE INFORMÁTICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI RS 2.361.25

18.759.261/0001-55 QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI R$ 2.402,90

18.701.121/0001-26 TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM R$ 2.402,90

07.052.224/0001-96 J BARROS DOS SANTOS COMERCIO R$ 2.645,00

46.368.367/0001-63 AMENA CLIMATIZACAO LTDA R$ 2.749,94

44.854.551/0001-98 A ECONOMICA COMERCIO LTDA R$ 2.749,95

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 2.750,00

35.475.496/0001-34 QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI R$ 2.999,88

14.516.591/0001-69 1 C SERAFINI REFRIGERAÇÃO R$ 3.000,00

A

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. lArt.5" da IN 65de 07deJulho de 2021

R$ 2.229.20

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Data: 14/09/202214:00

Modalidade: Pregão Eletrónico
SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição de condicionadores de ar tipo split, cortinas de |dentjfjca?So: N°Pregão:442022 / UASG70005
ar e climatizadores.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 220
V, Tipo: Split Hi Wall, Modelo: Fancolete Hldrônico, Caracterfsticas Adicionais 1:
Controle Remoto S/Fio,Inverter,

Lote/ltem: /4

Ata: LinkAta
Adjudicação: 05/10/202216:08

CatMat: 458218 - APARELHO AR CONDICIONADO Homologação: 19/10/2022 18:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

36.521.392/0001-81
VENCEDOR *

GO VENDAS ELETRÓNICAS EIRELI R$ 2.169,00

07.139.705/0001-33 PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI R$ 2.179,00

41.156.351/0001-73 B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 2.199,00

40.030.578/0001-05 SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESS0RI0S LTDA R$ 2.228,00

42.343.998/0001-77 XM CONSTRUCOES EIRELI R$ 2.229,00

44.158.982/0001-10 P R DE O SOUZA R$ 2.229,39

29.028.467/0001-21 L S VIEIRA R$ 2.229,39

21.130.412/0001-16 T10 FAST COMERCIO DE INFORMÁTICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI R$ 2.949,09

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 3.300,00

21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA R$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R$ 2.252,97
Inc. lArt. 5°da !N65de07deJulhode2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão Data: 12/05/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento Modalidade: Pregão Eletrónico

de ares-condicionados. SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:925125

Lote/ltem: /2

jgaHln
Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31.81)

3g! Código Validação rWFIzrAgEZch5qQPS(ZkNlaM1|U9V7cSCGQflY2JFVItqFIU8nPtm6WA%3d%3d
® http://www.bancodeprecoe.com.br/CeftificadoAutenticldade7token=iWFl2rAgEZch5qQPSfZkNlaM1JU9V7cSCGQrtY2JFVkqHU8nPtm6WA%253d%253d 7 / 16



Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
12.000 BTU, Modelo: Fancolete Hidrônico , Caractertsticas Adicionais 1: Controle
Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220

CatMat: 458218 - APARELHO AR CONDICIONADO

Ata: UnkAta
Adjudicação: 31/05/202216:36

Homologação: 15/06/2022 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 90
Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

07.139.705/0001-33

‘VENCEDOR *
PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI R$ 2.250,00

03.039.256/0001-09 HAYOTECK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. R$ 2.252.97

11.319.557/0003-78 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA RS 2.252.97

00.466.010/0001-17 E. D. PINHEIRO PEREIRA - COMERCIO E IMPORTACAO R$ 2.252,97

19.208.342/0001-20 D'LORD COMERCIO LTDA R$ 2.426,25

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA R$ 3.105,59

"OLHA N*.
N° PROC.,

5.
Rubrica

1

m Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31.81)
Código Validação: rWFizr/^EZch5qQPSfZkNlaM1JU9V7cSCGQrfY2JFVkqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecoa.coni.br/CertmcadoAutenticidade7token-fWFi2rAgEZch5qQPSfZkNlaM1JU9V7cSCGQrfY2JFVKqHU8nPtm6WA%253d%253d 8 / 16



Item 3: Aparelho Ar Condicionado Split 18.000 Btus

Preço Estimado: R$ 4.215,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 4.215,30 Média dos Preços Obtidos: R$ 4.215,30

Quantidade

20 Unidades

Descrição

Ar Condicionado Split 18.000 Btus

Observação

n

o

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. tArt.5° da IN65de07deJulho de2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Imperatriz

Objeto: Aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação inclusa para
atendimento a nova Biblioteca do Campus.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
18.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,Características Adicionais 1: Controle
Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220

CatMat: 440745 - APARELHO AR CONDICIONADO

R$ 4.583,50

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrónico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:l2022 / UASG:158294

Lote/ltem: 1/3
Ata: LinltAta

Adjudicação: 27/10/2022 12:12

Homologação: 27/10/202215:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br
Quantidade: 124

Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ

19.926.273/0001-90
« VENCEDOR *
44.158.982/0001-10

10.779.520/0001-06

10.785.173/0001-16

38.269.675/0001-03

16.925.627/0001-93

Razão Social do Fornecedor

A&D SOLUTION DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

P R DE O SOUZA

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

EMPEÇO LTDA

DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI

ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIREL FOLHA N' j
N* PROC.úâlãCô I

Valor da Proposta Final

RS 4.500,00

R$ 4.552,12

RS 4.580,00

RS 4.587,00

RS 4.587,00

R$ 6.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. lArt. 5°da IN65de07deJulhode2021

Rubric:*BWUffVMnovR RS 4.774,50

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Data: 14/09/202214:00

Modalidade: Pregão Eletrónico
SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição de condicionadores de ar tipo split, cortinas de identifieação: N°Pregão-442022 / UASG70005
ar e climatizadores.

Lote/ltem: /2
Descrição: Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H,Tensão:

220 V, Freqíiência: 60 HZ,Tipo: Split High-Wall, Características Adicionais: Com
Ata: Link Ata

Controle Remoto Sem Fio, Adjudicação: 05/10/2022 16:08

CatMat: 311033 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃ0:18.000 Homolo9aÇao; 19/10/2022 18:44

BTU/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA;60 HZ, TIPO:SPLIT HIGH-WALL, Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONTROLE REMOTO SEM FIO br
Quantidade: 10

Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ

29.028.467/0001-21
« VENCEDOR *

Razão Social do Fornecedor

LS VIEIRA

21.130.412/0001-16 T10 FAST COMERCIO DE INFORMÁTICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETR1CA LTDA

Valor da Proposta Final

RS 2.648,02

R$ 3.749,00

RS 5.800,00

R$ 50.000,00

mSM Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP:138.255.31.81)
S3B3SÍSSÍ Código ValidaçSo: rWFlzrAeEZch5qQPSfZXNIaM1jU9V7oSCGQrlY2JFVkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CerttflcadoAutentlddade?token=rWFlzrAgEZch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQrlY2JFVkqHU8nPtm6WA%253d%253dii 9 / 16



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. !M. 5ada IN65de07deJulhode2021

FOLHA N’
N* PROC.

TWMukjfcL-1
ifmi. '

R$ 3.287,89

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Objeto: Registro de preços para aquisição de condicionadores de ar tipo split, cortinas de
ar e climatizadores.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
18.000 BTU,Tensão: 220 V, Tipo: Split Hi Wall , Caracterlstioas Adicionais 1:
Controle Remoto S/Fio, Inverter

CatMat: 458191 - APARELHO AR CONDICIONADO

Data: 14/09/202214:00
Modalidade: Pregão Eletrónico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:70005

Lote/ltem: /5
Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/10/202216:09
Homologação: 19/10/202218:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
,br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

40.030.578/0001-05

* VENCEDOR *
SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSÓRIOS LTDA R$ 3.000,00

07.139.705/0001-33 PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI R$ 3.010,00

24.564.535/0001-53 W&M COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI RS 3.281,00

44.158.982/0001-10 P R DE 0 SOUZA R$ 3.287,89

29.028.467/0001-21 LS VIEIRA R$ 3.287,89

21.130.412/0001-16 T10 FAST COMERCIO DE INFORMÁTICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI RS 4.269,00

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA RS 5.900,00

21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA RS 50.000,00

n

IPlill!Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31.81)
SBaaffai Código Validação: rWFizrAgEZch5gQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQriY2JFVkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertíficadoAutentlckjade?token=rWFÍzrAflE2ch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQrlY2JFVkqHU8nPtm6WA%263d%253d 10 / 16



Item 4: Aparelho Ar Condicionado Split 24.000 Btus

Preço Estimado: R$ 6.645,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 6.645,93 Média dos Preços Obtidos: R$ 6 645,93

Quantidade Descrição Observação

20 Unidades Ar Condicionado Split 24.000 Btus

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 9.900,00
Inc I Art. 5°da !N65 de07deMhode2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Agência Nacional de Telecomunicações
Agência Nacional de Telecomunicações

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de ar
condicionado para o prédio sede da Anatei Pernambuco, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Aparelho Ar Condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade
Refrigeração: 24.000 BTU/H, Modelo: Cassete , Vazão Ar: 30 A 58 M3/MIN. Tipo:
Split , Caracterlsticas Adicionais: Timer, Controle Remoto,Filtro Purificador
Antifun ,Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V, Quantidade Fases: 1 U

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrónico

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:413007

tote/ltem: 1/2
Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade
UF: PE

O

*

CNPJ

05.040.156/0001-10
* VENCEDOR *
13.823 634/0001-96

11.439.748/0001-01

Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 9.897,50

PRO-SERVICE SERVIÇOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA

ALDENICE DE S. LIMA IS -OLHA N',
J N* PROC.

M i
(3Q3QàJMÈl-.- j

RS 9.900,00

RS 9.900,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc / Art.5°da !N65de07deMhode2021

Rubric"
vaum/u KW R$ 7.209,00

Órgão:

Objeto:

Descrição:

CatMat:

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

Contratação de empresa especializada para eventual e futuro fornecimento e
instalação de condicionadores de ar e cortinas de ar para atender às demandas
das unidades do sesc e senac ceará, por meio de ata de registro de preço, de
acordo com as quantidades, as especificações, as obrigações e demais
condições expressas neste instrumento e seus anexos..
Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
24.000 8TU, Modelo: Split Inverter , Caracterlsticas Adicionais 1: Controle
Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel ,Tipo: Split ,Tensão: 110/220

440747 - APARELHO AR CONDICIONADO

Data: 06/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrónico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1022022 /
UASG:451023

Lote/ltem: 4/49
Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/12/202214:18

Homologação: 08/12/2022 08:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 18
Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

11.319.557/0003-78 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA R$ 4.418,00
VENCEDOR *

45.343.454/0001-01 ESL LICITA COMERCIO E SERVIÇOS R$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. / Art.5°da IN65de07deMho de2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

R$ 7.312,00

Data: 06/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrónico

SRP: SIM
rafes

1
Jyí! Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31.81)

Código Validação: rWFizrAgEZch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQriY2JFVkqHU8nPtm6WA%3d%3d
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Identificação: N°Pregão:1022022 /
UASG:451023

Lote/ltem: 5/63
Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/12/2022 14:19

Homologação: 08/12/2022 08:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

14.131.094/0001-42

‘VENCEDOR *
ELENILSONC. DA SILVA R$ 4.371,33

01.590.728/0004-26 MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA R$ 4.445,00

40.979.947/0001-00 JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460 R$ 4.450,00

36.500.964/0001-46 ROSANGELA SILVA SOARES 74745719353 R$ 4.451,33

08.374.804/0001-62 GRUPO NORDESTE REFRIGERACA0 LTDA R$ 4.456,00

36.590.911/0001-63 IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA R$ 4.456,00

33.486.276/0001-80 JEB COMERCIO DE ELETRÓNICOS EIRELI R$ 4.456,33

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 4.990,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor

11.319.557/0003-78 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA

* VENCEDOR *
45.343.454/0001-01 ESL LICITA COMERCIO E SERVIÇOS

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. lArt.5ada IN65de07deJulho de2021

Valor da Proposta Final

R$ 4.624,00

F O L H A N". ...

N° p a r i r. í )dllla\l')'R { f
ii C

RS 10.000,00

R$ 4.453,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de condicionadores de ar(ar
condicionado) para atender as necessidades das secretarias Municipais de
Santa Luzia do Paruá/MA.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H,Tensão:
220 V,FreqUência: 60 HZ, Tipo: Split,

CatMat: 480928 - APARELHO AR CONDICIONADO

Data: 12/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrónico

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:981285

Lote/ltem: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação. 24/08/2022 08:09
Homologação: 31/08/2022 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade
UF: MA

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual e futuro fornecimento e
instalação de condicionadores de ar e cortinas de ar para atender às demandas
das unidades do sesc e senac ceará,por meio de ata de registro de preço, de
acordo com as quantidades, as especificações,as obrigações e demais
condições expressas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
24.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Caracterfsticas Adicionais 1: Controle
Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split ,Tensão: 110/220

CatMat: 440747 - APARELHO AR CONDICIONADO

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais
Inc lArt. 5°da IN 65de07deJulho de2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSE TÃR
10 DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Objeto: Aquisição de ar condicionado, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

R$ 4.355,00

Data: 15/06/202210:00

Modalidade: Pregão Eletrónico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:155010

Lote/ltem: /4

Ata: Link Ata

Jmm Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31.81)
Código Validação: rWFIzrAgEZch5qQPSfZkNlaM1jU9V7cSCGQrtY2JFVkqHU8nPtm6WA%3d%3d
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o

Descrição: Aparelho Ar Condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Adjudicação:
Refrigeração: 24.000 BTU/H,Tipo: Split ,Caracterfsticas Adicionais: Compressor Homologação:
Rotativo Condensadora / Direcionamento , Frequência: 60 HZ, Altura Externa: 295 Fonte
MM, Largura Externa:1.080 MM, Tensão: 220 V, Profundidade Externa: 185 M

CatMat: 238836 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:24.000
BTU/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA60 HZ, LARGURA EXTERNAR .080 MM,
TIPO:SPLIT, ALTURA EXTERNA:295 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA.185 MM,

CARACTERlSTICAS ADICIONAIS:COMPRESSOR ROTATIVO CONDENSADORA /
DIRECIONAMENTO

Quantidade:
Unidade:

UF:

08/07/202216:27
11/07/2022 16:28

www.comprasgovernamentais.gov
.br
20
Unidade
MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

33.486.276/0001-80

* VENCEDOR *
JEB COMERCIO DE ELETRÓNICOS EIRELI RS 3.499,00

14.516 591/0001-69 1 C SERAFINI REFRIGERAÇÃO R$ 3.850,00

45.021.077/0001-86 ECOLUTH COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA RS 3.989,00

23.331.504/0001-90 G M S ABREU E COMERCIO EIRELI RS 4.115,00

36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRÓNICAS EIRELI RS 4.217,67

00.466.010/0001-17 E. D. PINHEIRO PEREIRA - COMERCIO E IMPORTACAO R$ 4.238,00

19.045.767/0001-65 E C DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS RS 4.300,00

12.510.074/0001-57 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI RS 4.410,00

28.489.248/0001-87 O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA R$ 4.415,00

29.028.467/0001-21 L S VIEIRA RS 4.500,00

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA RS 4.999,99

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 5.000,00

21.130.412/0001-16 TIO FAST COMERCIO DE INFORMÁTICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI RS 6.379,00

36.590.911/0001-63 IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA R$ 7.140,60

FOLHA
N°

iM
p»oc.oaytHte.|

rrrínca

A

Relatório gerado no dia 08/03/2023 21:22:22 (IP: 138.255.31.81)
ItícSsSf Còdlgo Validação: iWFIzrAgEZch6<jQPSrZI(NlaM1jU9V7cSCGQrlY2JFVXqHU8nPtm6WA%3d%3d
jgjRgSE http://www.bancodepreco8.com.br/CertlflcadoAijtentlcldade7tokenprWFlzrAgEZch5qQPSfZltNlaM1JU9V7cSCGQr1Y2JFV1cqHU8nPtm6WA%253d%253d 13 / 16



Item 5: Aparelho Ar Condicionado Split 30.000 Btus

Preço Estimado: R$ 8 420.38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 8.420,38 Média dos Preços Obtidos: R$ 8.420.38

Quantidade Descrição Observação

20 Unidades Ar Condicionado Split 30.000 Btus

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc.I Art. S° da!N65de07deMhode2021

R$ 8.802,59

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Imperatriz

Objeto: Aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação inclusa para
atendimento a nova Biblioteca do Campus.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
30.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Garantia: 1 ANO.Caracterlsticas Adicionais 1: Homologação: 27/10/2022 15:55
Controle Remoto S/Fio,Quente/Frio,Selo Procel , Tipo: Split ,Tensão: 220 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

CatMat: 463213 - APARELHO AR CONDICIONADO br

Quantidade: 126
Unidade: Unidade

UF: MA

Data: 24/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrónico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:l2022 / UASG:158294

Lote/ltem: 1/4
Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/10/202212:12

CNPJ

44.158.982/0001-10

19.926.273/0001-90
« VENCEDOR *
10.779.520/0001-06

10.785.173/0001-16

38.269.675/0001-03

Razão Social do Fornecedor

P R DE 0 SOUZA

A&D SOLUTION DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

EMPEÇO LTDA

DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI rtrrv— iTr»r- «.WH» rAmn

16.925.627/0001-93 ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI } • V*

[ N PROC.(M3Qà/&m.

Valor da Proposta Final

RS 8.499.99

RS 8.500,00

R$ 8.800,00

R$ 8.805,17

RS 8.805,17

R$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2:Mediana das Propostas Finais
Inc. IArr. 5°da IN65 de07deMhode2021

Órgão: INSTITUTO DO PATRIMÓNIO HIST. E ART. NACIONAL
IPHAN

Objeto: Aquisição de 01 (um) condicionador de ar, tipo split, 30.000 Btus, 220v,com
serviços de entrega e instalação inclusa no âmbito da Superintendência do
IPHAN/MA.

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE
REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU, TENSÃO 220 V,TIPO SPLIT,CARACTERlSTICAS
ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

CatMat: 399654 - APARELHO AR CONDICIONADO,CAPACIDADE REFRIGERAÇÂO:30.000
BTU, TENSÃ0:220 V, TIPO:SPLIT,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO

1
fcbric

CNPJ Razão Social do Fornecedor

45.057.755/0001-60 THALIANNE GARCIA CARVALHO 03501085362
« VENCEDOR *

R$ 8.059,52

Data: 01/10/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 10/2022 /
UASG. 343003

Lote/ltem: 1/1

Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade
UF: MA

Valor da Proposta Final

R$ 8.059,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 8.399,04
Inc. lArt.5°da IN65de07deMhode2021
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o

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Objeto: Registro de preços para aquisição de condicionadores de ar tipo split cortinas de
ar e climatizadores.

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:
30.000 BTU, Tensão:220 V, Tipo: Split , Modelo:Split Inverter ,Caracterlsticas
Adicionais 1:Ciclo Frio, Selo Procel,Controle Remoto Sem Fio

CatMat: 483097 - APARELHO AR CONDICIONADO

Data: 14/09/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrónico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG70005

Lote/ltem: /12
Ata: LinkAta

Adjudicação: 05/10/2022 16:13
Homologação: 19/10/202218:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

07.139.705/0001-33 PRINCESSTECK COMERCIO EIRELI RS 7.520,00
* VENCEDOR *
29.028.467/0001-21 LS VIEIRA R$ 8.098,07

05.040.156/0001-10 TACARUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 8.700,00

21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA RS 50.000,00

FOLHA N'_ *[[ 1
N’ PRCC \
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Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,
Instruções Normativas,Acórdãos,Regulamentos.Decretos e Portarias.Sendo assim,por reunir diversas fontes governamentais,
complementares e sites de domínio amplo,o sistema náo é considerado uma fonte e, sim,um meio para que as pesquisas sejam
realizadas de forma segura,ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:08/03/2023 17:01:16
Acessar a fonte aqui

1
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